1

平成２６年６月７日開催経工会幹事会議事録

１．日時 平成２６年６月７日（土） １８：３０から

１．場所 こぶし会会議室

１．出席幹事 高木、宮元、今越、百万、村田、村井、池野

１．議題

①第一回連絡幹事会の報告について

②平成 25年度会計監査について

③第二回連絡幹事会の実施要綱について

④夏の異業種交流会について

⑤穴水サンセットセッションについて

⑥経工会ゴルフコンペについて

⑦その他

１．議事の経過及び結果

 定刻に至り、高木会長が開会を宣し、議事録の作成者に池野副会長を指名し議事に入っ

た。

①第一回連絡幹事会の報告について

 今越監事より、「平成 26 年 5 月 23 日（金）正午より、21 号館 502 室にて平成 26 年度

第一回連絡幹事会を開催した。出席者は、各研究室より代表一名（８名）、石原先生、経

工会より高木、今越、百万幹事が出席し、合計 12 名であった。石原先生から提出いただ

いた名簿によると、平成 26 年度卒業生は学部生 53 名、大学院生 1 名を見込んでいる。ま

た、このほかに情報工学科からの移籍者 1 名が勝山研究室へ配属予定となっており、経工

会への入会を希望する場合は会費を集金する予定である。連絡幹事のリーダーは、若村君

（土屋研）が選出された。会費の集金については、終身会費 5,000 円は第二回連絡幹事会

にて集金する予定となった。各研究室の代表幹事は、以下の通り決定した。

括弧内は研究室名。

横山君（石原）、若原君（勝山）、行田さん（加藤）、廣川君（熊井）、坂本君（倉島）、調

子君（鈴木）、前原君（武市）、若村君（土屋）。

 なお、石原先生から、川渕君、窪野君、辻本君については、前年度に入会金を収めてい

るとの報告があった。」

との報告があった。

 平成 26 年度のメーリングリスト ie-party は、後日池野がメンバー設定し、次回開催案

内より順次活用することとなった。

②平成 25年度会計監査について

 今越監事より、「村井会計よりすべての領収書を預かり精査して、5 月 31 日に会計監査

をおこなった。決算書は、関係書類および通帳を監査した結果、残高に相違ないことを確

認した。」との報告があり、承認された。

③第二回連絡幹事会の実施要綱について

 高木会長から「第二回連絡幹事会は、7月 26日（土）18:00受付、18:30から金沢スカイ

ホテルで実施予定としたい。当日は犀川で北国新聞花火大会が予定されており、上層階か

らも鑑賞できると思われる。会費は、2,000円とするが、学生は招待としたい。前回までの

決定事項として、この時に連絡幹事から終身会費 5,000円を集金したい。参加を募る学生

 2

は連絡幹事までに留めておきたい。開催案内は、池野副会長より 7月初旬に教員および

ie-partyへメールにて案内してもらい、次回幹事会までに出欠を確認する予定である。参

加者数は、次回幹事会に報告したい。出席予定者は、学生 8名、経工会からは、高木、福

田、宮元、今越、百万、村井、池野としておき、教員の出欠は石原先生へ確認してもらい

たい。会場手配は、宮元相談役へ一任したい。」との提案があり、了承された。

④夏の異業種交流会について

 高木会長より、「夏の異業種交流会は 8 月 31 日（日）10:30 に金沢スカイホテルにて開

催予定となっている。講師は、北本運輸株式会社 社長 北本祐一氏（平成元年卒）を予

定している。常任幹事各位には、周囲へ参加要請をお願いしたい。夏に発行される会報こ

ぶしにも告知を掲載する予定になっている。出欠の締め切りは、次回幹事会にて審議の上

決定したい。」との提案があり、了承された。

⑤穴水サンセットセッションについて

 高木会長から「日程は、9月 20～21日に変更となっている。詳細は、9月 6日開催予定

の幹事会にて決定したい。」との提案があり承認された。

⑥経工会ゴルフコンペについて

 百万幹事より「平成 26年 9月 21日（日）千里浜カントリークラブにて、9:30スタート、

参加費 1,000 円（プレイフィー、飲食代は別途）、 ５組を手配してある。数多くの賞品を

用意しており、多くの参加者を期待したい。教員へも周知してもらいたい。」との報告があ

った。

７月中にホームページ、メーリングリストへ告知することとなった。

⑦その他

池野より「7 月 1 日発行予定の会報こぶしには、報告として平成 25 年度冬の異業種交流

会実施報告、告知として夏の異業種交流会、経工会ゴルフコンペを予定しており、すで

にライターハウスへ原稿と写真をメールで送信してある。」との報告があった。

以上をもって 20：20 に会は終了し、次回の幹事会を７月１２日 (土)18:30 から開催する

ことを確認し、散会した。